Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июля 2021 года № 237
«О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования «Город Астрахань» от 27.08.2018 № 517»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань, руководствуясь постановлением администрации города Астрахани от 01.11.2011 № 10322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 03.12.2012 № 10383, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный Регламент администрации муниципального образования «Город Астрахань» предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» (далее - административный Регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.08.2018 № 517, с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 05.04.2019 № 143, от 19.01.2021 № 20, следующие изменения согласно приложению к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Управлению муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Внести соответствующие изменения в государственные информационные системы www.gosuslugi.astrobl.ru, www.gosuslugi.ru.
2.2. Внести соответствующие изменения на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в разделе «Административные регламенты».
3. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
4.3. В течение 10 дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
5. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования «Город Астрахань» М.Н. ПЕРМЯКОВА

Приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 27.07.2021 № 237
Изменения, вносимые в административный Регламент
администрации муниципального образования «Город Астрахань»
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду
 или собственность земельных участков, находящихся
 в муниципальной собственности, или земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена, без проведения торгов»
1. В подпункте 2.9.2 пункта 2.9 административного Регламента:
- абзац 5 исключить;
- абзац 11 изложить в следующей редакции:
«- указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов»;
- абзац 12 изложить в следующей редакции:
«- указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значейия, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов».
2. Пункт 2.14 административного Регламента дополнить подпунктом 2.14.1 следующего содержания:
«2.14.1. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».
[bookmark: _GoBack]